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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE, PRONAVE DHE TRANSPORTIT

RELACION

MBI MIRATIMIN E DEKLARATES PER BASHKEFINANCIMIN E BASHKISE Ni PROJEKTIN
“PERMIRESIM I BANESAVE EKZISTUESE PER KOMUNITETET E VARFERA DHE TE PA
FAVORIZUARA”,

T¢€ nderuar Késhilltare !

Bashkia Berat e ka prioritet t& saj strehimin e familjeve né nevojé t& pa favorizuara e me
probleme sociale . |

Pér ti ardhur ne ndihmé késaj shtrese edhe per k&€ vit bashkia ju ka sjellé pér miratim  disa
vendime pér ti zvogeluar sado pak problemet e tyre financiare né lidhje me strehimin si:

¢ Me VKB nr.19, daté 29.03.2021 &shté miratuar lista e familjeve t€ pastreha t& pérbérs
nga 33 familje q& pérfituan bonus giraje né tregun ¢ lire me vlerén 3,366,080 leké ku
glysmén e fondit do ta mbulojé bashkia dhe giysém qgeveria.

* Me VKB nr.20,daté 29.03.2021 &sht¢ miratuar lista e familjeve t& strehuara né banesat
sociale q€ pérfituan subvenconim t& girase .Ku perfitues kané qéné 31 familje me shumen
nj€ shumé prej 1,709,9001eks. |

Bashkia Berat ju pérgjigj pozitivisht edhe pér két€ vit kérkesés s& Ministrisé sé Financave “Pér
projektet e investimit q& do t& financohen nga buxheti i shtetit né vitin 20217, duke aplikuar pér
projektin “ Pérmirésim i banesave ekzistuese p€r komunitete & varféra dhe t& pa
favorizuara“,pasi kemi nje numér t¢ konsiderueshém rreth 39 familje te identifikuara nga ana
joné€ , gé jetojne né& banesa t& amortizuara dhe jashté kushteve teknike .

Theksojme se gjate vitit 2020 u trajtuan me kéts projekt 14 familje me nje vlere 11,930,766 ku
bashkia mbuloi 25 % te fondit .

Kushtet & duhet t& plotésojé Bashkia pér t'u kualifikuar &shts pérqindja e bashk&financimit pér
projektin, t& jeté jo mé pak s& 20 % e kostos totale t& projektit, ne ju propozojmé t& miratoni
financimin né masén 20 % té kostos sé projektit ..

Ne kemi pérgjedhur 39 familje dhe 5 banesa kolektive (investime ne ¢ati dhe fasadé ) me kosto
totale 70,136,167 leké, q& do & trajtohen me ké&té projekt t€ cilét plotésonin dokumentacionin e
pronésis€ ,pasi pjesa tjetér kishin probleme me k&to dokumenta.

Drejtori EP.T

Erlin Kugi
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PROJEKTVENDIM

Nr. , daté 2021

MBI MIRATIMIN E DEKLARATES PER BASHKEFINANCIMIN E BASHKISE NE PROJEKTIN
“PERMIRESIM I BANESAVE EKZISTUESE PER KOMUNITETET E VARFERA DHE TE PA
FAVORIZUARA™.

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vet€geverisjen vendore” t& ndryshuar, neni 9, pika
1.1, neni 24, neni 54, neni 64 gérma “¢”; pika 34,45 e nenit 2, neni 33,34 t& ligjit nr.22/2018,
“Pér strehimin social”, VKM nr. 454, daté 3.7.2019  Pér procedurat e pérfitimit e t& dhénies g8
granteve konkuruese p8r pérmir&simin e kushteve t& objekteve dhe banesave ekzistuese” , VKM

nr. 458, daté 3.7.2019, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

1.T¢ miratoj , deklaratén pér bashkéfinancimin e bashkisé Berat né projektin * Pérmirésim i
banesave ekzistuese pér komunitete t& varféra dhe t& pa favorizuara“, né& masén 20 % t& kostos
totale t& projektit. |

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet e Drejtoria e Menaxhimit Financiare dhe
¢ t€ Ardhurave, Drejtoriae Emergjencave Civile, Pronave dhe Transportit.

KRYETARII KESHILLIT

Ervin Ceca
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